

世帯別平均使用水量からみた改定の影響額(12%改定案)

世帯	世帯別 平均使用 水量 (1月分)	区分	基本料金	従量料金	合計 (税込) 税率10%	現行料金との比較
1人世帯	8 m ³	現行料金	875	224	1,208 円	■ 1月あたり「142円」の増 ■ 1人あたり「142円」の増 ■ 改定率 +11.8%
		改定案	980	248	1,350 円	
		差額	105	24	142 円	
2人世帯	16 m ³	現行料金	875	922	1,976 円	■ 1月あたり「235円」の増 ■ 1人あたり「117.5円」の増 ■ 改定率 +11.9%
		改定案	980	1,030	2,211 円	
		差額	105	108	235 円	
3人世帯	20 m ³	現行料金	875	1,350	2,447 円	■ 1月あたり「292円」の増 ■ 1人あたり「97.3円」の増 ■ 改定率 +11.9%
		改定案	980	1,510	2,739 円	
		差額	105	160	292 円	
4人世帯	24 m ³	現行料金	875	1,826	2,971 円	■ 1月あたり「353円」の増 ■ 1人あたり「88.3円」の増 ■ 改定率 +11.9%
		改定案	980	2,042	3,324 円	
		差額	105	216	353 円	
5人世帯	29 m ³	現行料金	875	2,421	3,625 円	■ 1月あたり「430円」の増 ■ 1人あたり「86円」の増 ■ 改定率 +11.9%
		改定案	980	2,707	4,055 円	
		差額	105	286	430 円	
6人世帯	34 m ³	現行料金	875	3,016	4,280 円	■ 1月あたり「507円」の増 ■ 1人あたり「84.5円」の増 ■ 改定率 +11.8%
		改定案	980	3,372	4,787 円	
		差額	105	356	507 円	

※各世帯別の平均使用水量は、東京都水道局平成28年度「生活用水実態調査」を使用